МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18

                                                                 (МАДОУ № 18)

П Р И К А З

       «09» января  2024 г.                                                                 №   50-од

Армавир

О назначении ответственного лица

за сопровождение инвалидов и людей с ОВЗ
        На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 09 ноября 2015 года №1309 «Об  утверждении Порядка

обеспечения условий для инвалидов объектов и представляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

п  р и к а з ы в а ю:

       1.Назначить заместителя заведующего по АХР  Лукашову Н.В.

помощником и сопровождающим для инвалидов и людей с ОВЗ;

      2. Заместителю заведующего по АХР Лукашовой Н.В.:

                       2.1. Сделать контрастную маркировку на ступеньках и дверях:

маркировка должна быть как на входных ступеньках на нижней и верхней,

так и внутри здания (для удобства ориентирования слабовидящих людей на

каждом лестничном марше по краю первой ступени и последней должна

быть выполнена контрастная полоса желтого цвета);

                      2.2. Обеспечить (по возможности) наличие информационных

предупреждающих знаков.

    3.Назначить, на время отсутствия основного ответственного за

сопровождение инвалидов и людей с ОВЗ заместителя заведующего по АХР

Лукашовой Н.В., ответственным помощником и сопровождающим для

инвалидов и людей с ОВЗ экономиста Э.Н. Мазуренко;

    4.Внести изменения в должностные инструкции делопроизводителя

Э.Н. Мазуренко и заместителя заведующей по АХР  Лукашовой Н.В., по

осуществлению и сопровождению ими инвалидов и людей с ОВЗ.

    5.Актуализировать паспорт доступности объекта социальной

инфраструктуры.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ№18 ______________Т.И. Кукушкина

С приказом  ознакомлены          09.01.2024г   _________Н.В. Лукашова

                                                       09.01.2024г   _________ Э.Н. Мазуренко

		2024-01-22T15:08:40+0300
	Кукушкина Т_И_
	Я являюсь автором этого документа